中 国 橡 胶 工 业 协 会

骨架材料专业委员会文件
                          中橡协骨字[2023]7号

关于征集《胎圈钢丝单位产品能源消耗限额》团体标准

起草单位的通知

各相关单位：

中国橡胶工业协会 2023 年上半年团体标准立项审查会

近日线上召开。由山东大业股份有限公司提出的《胎圈钢丝

单位产品能源消耗限额》等 6 项团体标准的立项申请顺利通

过专家论证并获批立项，见附件 1 中橡协字[2023]29 号。

《胎圈钢丝单位产品能源消耗限额》团体标准的提出顺

应国家“碳达峰、碳中和”的战略要求及能耗双控的现实需

求，有助于推进胎圈钢丝行业技术进步、管理创新、低碳高

质量发展。

中国橡胶工业协会骨架材料专业委员会按照《中国橡胶

工业协会标准管理办法》的要求组织开展团体标准的编制工

作，面向行业征集《胎圈钢丝单位产品能源消耗限额》团体

标准的起草单位及起草专家。现将有关事项通知如下：

一、申报时间

    2023年 5 月 8 日至 2023 年 5月 31 日

二、申报要求

1.技术专家支持：参与单位应为团体标准的起草提供专

家支持，所推荐专家应具备较强的专业工作能力，并能保障

其充分参与团体标准制修订过程并完成分担的技术任务。

2.经费支持：参与单位能够根据团体标准项目的起草、

审定、宣贯等工作需要，承担标准制修订的费用。第一起草

单位费用 5万元，参与起草单位费用 3万元，汇款信息如下：

银行帐号：0200022309014402314

帐户名称：中国橡胶工业协会

开户银行：中国工商银行北京六铺炕支行

汇款请备注：骨架信息服务费

3.报名参加团体标准起草的单位填写《团体标准起草单

位申报表》（见附件 2），申报表应提供电子版和纸质版盖

章文件。电子版申报表请通过电子邮件反馈，纸质版盖章文

件请寄送至中国橡胶工业协会骨架材料专业委员会秘书处。

专委会秘书处将根据申报情况组建标准起草工作组，按

要求进度完成标准制定工作。

联系人：于 涛 18501391115  010-84910261

刘 影 15801462612  010-84918571

邮 箱：gjzwh@cria.org.cn

地 址：北京市朝阳区拂林路 9号景龙国际 B座 5层

附件 1：中橡协字[2023]29号

附件 2：团体标准起草单位申报表

中国橡胶工业协会骨架材料专业委员会

                               2023年 5 月 8日

附件 1：

附件 2：

团体标准起草单位申报表

单位名称

地址

参编标准 《胎圈钢丝单位产品能源消耗限额》

申请起草

单位类型

及费用

□第一起草单位   冠名费用 5 万元

□参与起草单位   冠名费用 3 万元

标准

起草人 1

姓名  手机

职务/职称  邮箱

标准

起草人 2

姓名  手机

职务/职称  邮箱

联系人 姓名  手机

申请单位（盖章）：

    年  月  日